Rozpisałem się może zanadto o
Chatobrianie [!]; wiadomo bowiem, że lubię tego autora2.

Ciekawe, że o tym tekście pisze Zan, iż ten list „cały [...] oprócz kilku prawd i wy
razów do mnie nie należy”3. Właściwym zatem autorem listu jest Mickiewicz4.
Nazwisko Chateaubrianda pojawia się jeszcze raz w liście Tomasza Zana do Ma
ryli z 22 listopada /4 grudnia 1822 r. Nawiązując do wspomnień o Tuhanowiczach
i do nadchodzącej zimy Zan stwierdza:

Wszakże zima minie, przynajmniej dla Pani, bo kto nie może z wiosny korzystać, aby te piękne
okolice oglądać, dla tego, można mówić, że wieczna zima. N ie jest to moja myśl, ale wzięta od
M artyr Chateaubrianda, którego mam przed oczyma5.